
                                                         
 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA No 023/2024 – UDESC/UAB 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 18/2024, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre 

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 0O2/2024 UDESC/UAB 

publicado e considerando a análise da banca examinadora, 

 

RESOLVE  

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  

do Edital 002/2024 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Tutor Presencial 

(bolsista Capes – Tutor Presencial) para o curso de Ciências Biológicas na 
modalidade a distância, em caráter temporário, conforme relação a seguir, em ordem 

de classificação: 
Área: Tutor Presencial Balneário Barra do Sul 

Classificação Candidato Pontuação 
1ª Ariane Bremen 3,5 

 
Área: Tutor Presencial Braço do Norte 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Everton Kuelkamp 5,2 

2º Gláucia Cardoso de Souza Dal Bó 5 

3º Luciane Corrêa do Nascimento Isidoro 3 

 
Área: Tutor Presencial Indaial 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Marciano Scheitz 10,35 

2º Janete Pedrinha Fink dos Santos 4,2 

3º Isabel Cristina Marcellino dos Santos 1 

 
Área: Tutor Presencial Ponte Serrada 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Jésica Taize Spricigo 1 

2º Bruna Magarinos Pinto Ribeiro 1 

 
Área: Tutor Presencial Pouso Redondo 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Janaina Back Alexandre 3,93 
2º Luan Renato dos Passos Aires  3 

3º Nislâine Lima da Silva Tamanini 3 

4º Jessica Maila Borghesan 3 

5º Leoiza Adriana Andrião Coelho 1 

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data. 

Florianópolis, 08 de março de 2024 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


